
1e wijziging Legesverordening 2014

Collegebesluit 2013

registratienummer 2013-45131

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE EPE

gelezen het voorstel (2013-45128);

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b, van de Gemeentewet en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een

grondslag voor de heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb. 2011, 440);

BESLUIT

Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering

van leges 2014 (1
e
 wijziging).

Artikel 1

1. Onderdeel 1.3.1. van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, komt als volgt te

luiden:

1.3.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieu-

wen of omwisselen van een rijbewijs: het in artikel 1, lid 1 van de Regeling vergoeding afdracht

rijbewijzen genoemde bedrag, vermeerderd met het in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen

genoemde bedrag, waarbij de som van deze bedragen naar beneden wordt afgerond op een veelvoud

van € 0,05.

2. De subonderdelen 1.3.1.1 en 1.3.1.2 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014,

komen te vervallen.

3. Onderdeel 1.3.2. van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, komt als volgt te

luiden:

1.3.2. het tarief, genoemd in onderdeel 1.3.1. wordt

4. Onderdeel 1.3.3. van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, komt te vervallen.

Artikel 2

Onderdeel 1.4.3 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, komt als volgt te luiden:

1.4.3. In afwijking van subonderdeel 1.4.2.1 geldt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verstrekken van gegevens als bedoeld in artikel 17 van het Besluit basisregistratie personen, het

maximumtarief zoals dat is opgenomen in artikel 10 van de Regeling basisregistratie personen.

Artikel 3

In onderdeel 2.1.1.1 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, wordt de zinsnede:

‘normblad NEN 2631, uitgave 1979’ vervangen door: normblad NEN 2699, uitgave 2013.

Artikel 4

In onderdeel 2.3.7.1 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, wordt de zinsnede:

‘of artikel 8.1.1 van de bouwverordening’ geschrapt.

Artikel 5

In hoofdstuk 11 van de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014, wordt ‘Leegstandswet’

telkens vervangen door: Leegstandwet.

Artikel 6

1. Deze verordening treedt voor wat betreft artikel 2 in werking op 7 januari 2014.

2. Indien de bekendmaking plaatsvindt na de in het eerste lid genoemde datum, werkt deze verordening

voor wat betreft artikel 2 terug tot en met die datum.

3. Voor het overige treedt deze verordening in werking met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking.

Epe, 20 december 2013

Burgemeester en wethouders van Epe,

de burgemeester,

ir. H.  van der Hoeve MPA

de secretaris,

KA.  Weerts, l.sl.

8 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 7791

Nr. 779

GEMEENTEBLAD 8 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Epe.



Toelichting 1
e
 wijziging Legesverordening 2014

Artikel 1

Op 1 januari 2014 treedt een wettelijk maximumtarief voor rijbewijzen in werking. De Legesverordening

2014 was daarop redactioneel voorbereid. Het was echter onbekend hoe dat maximum precies vorm-

gegeven zou worden. Nu dat bekend is, kan de Legesverordening gewijzigd worden zodat deze op een

nette wijze aansluit op de wet.

In Epe is het gebruikelijk om legestarieven onder de € 100 af te ronden op een veelvoud van € 0,05. Dat

gebeurt ook bij wettelijke maximumtarieven.

Artikel 2

De GBA wijzigt per 7 januari 2014 in de BRP. De daaraan gerelateerde besluiten en regelingen wijzigen

eveneens. Door de wijziging wordt weer op de juiste wijze verwezen naar de nieuwe regelingen en

besluiten.

Artikel 3

Het normblad NEN 2631 is inmiddels vervangen door een nieuw exemplaar. Strikt genomen is een

wijziging van de legesverordening niet noodzakelijk, omdat in de redactie van de legesverordening al

rekening was gehouden met wijzigingen en vervangingen. Het verdient echter de voorkeur om zoveel

mogelijk naar actuele gegevens te verwijzen. Daarom is dit artikel aangepast.

Artikel 4

Er werd in de tarieventabel verwezen naar artikel 8.1.1 van de bouwverordening. Dat artikel uit de

bouwverordening is inmiddels ingetrokken. De verwijzing kan daarom worden geschrapt.

Artikel 5

In de tarieventabel werd verwezen naar de Leegstandswet. Dit moet zijn Leegstandwet.

Artikel 6

Vanwege de wijziging per 7 januari 2014 van de GBA in BRP, dient de aanpassing voor zover het ziet

op artikel 2 van deze wijzigingsverordening ook op die datum in werking te treden.

8 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 7792


